
Министерство промышленности и торговли Тверской области 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ТВЕРСКО Й  ХИМИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КО ЛЛЕДЖ »

ПРИКАЗ

« 26 » мая 2023 г. № 138/о

г. Тверь

О стоимости обучения

На основании решения Совета колледжа от « 26 » мая 2023 года 
протокол № 3, в соответствии с п. 1 статьи 1 Федерального закона от 
05.12.2022 N 466-ФЗ "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов" (уровень инфляции 4,0 процента):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить с 01.09.2023 года для студентов очного и заочного форм 

обучения стоимость обучения на 2023/2024 учебный год в следующих 

размерах:

Специальность Форма обучения Стоимость 
обучения, руб.

Финансы
очная (для граждан РФ)

45 500,00

Право и судебное 
администрирование

очная (для граждан РФ)
45 500,00

Банковское дело
очная (для граждан РФ)

45 500,00

Информационные системы 
(по отраслям)

очная (для граждан РФ)
45 500,00

Информационные системы и 
программирование

очная (для граждан РФ)
45 500,00



Документационное 
обеспечение управления и 

архивоведение

очная (для граждан РФ)
45 500,00

Банковское дело заочная (для граждан РФ) 33 600,00

Право и судебное 
администрирование

заочная (для граждан РФ) 33 600,00

Товароведение и экспертиза 
качества потребительских 

товаров
заочная (для граждан РФ) 33 600,00

Разработка электронных 
устройств и систем

заочная (для граждан РФ) 33 600,00

Финансы
очная (для иностранных 

граждан)
54 400,00

Право и судебное 
администрирование

очная (для иностранных 
граждан) 54 400,00

Банковское дело
очная (для иностранных 

граждан)
54 400,00

Информационные системы 
(по отраслям)

очная (для иностранных 
граждан)

54 400,00

Информационные системы и 
программирование

очная (для иностранных 
граждан)

54 400,00

Банковское дело
заочная (для иностранных 

граждан)
39 200,00

Товароведение и экспертиза 
качества потребительских 

товаров

заочная (для иностранных 
граждан)

39 200,00

Разработка электронных 
устройств и систем

заочная (для иностранных 
граждан)

39 200,00



2.Контроль за поступлением денежных средств возложить на главного 
бухгалтера колледжа Ломакову Л.В.

Директор

Согласовано:

Гл. бухгалтер_

Юрисконсульт Ы М  о -в  .Афанасьева

И.Н.Г орло

Су


